[image: image1.png]

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
Администрации Лейпцигского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
От 05 июля 2017г  № 19
 Об исполнении бюджета

Лейпцигского сельского
поселения за полугодие 2017г.
      Заслушан доклад начальника финансового органа Лейпцигского сельского поселения  Пашкову Е.А. «об исполнении бюджета Лейпцигского сельского поселения за полугодие  2017г.» Совет депутатов Лейпцигского сельского поселения
РЕШАЕТ:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения за полугодие 2017г. по доходам в сумме 1741,62 тыс.руб., по расходам 1909,25тысруб.
 - в разрезе доходов согласно приложению  № 1;

 - по распределению расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов согласно приложению № 2;

  - по ведомственной структуре расходов согласно приложению № 3:
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава Лейпцигского
сельского поселения:                                                 Э.Т.Пискунова

Приложение №1

к решению Совета депутатов Лейпцигского

сельского поселения «Об исполнении

бюджета Лейпцигского сельского  поселения»

от 05июля 2017г  № 19
Доходы бюджета  Лейпцигского сельского поселения за полугодие 2017г

тыс руб

	Наименование КВД
	Гл. администратор
	Код вида доходов
	Исполнение за полугодие 2017г.

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.01.02010.01.1000.110
	11,24

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.01.02030.01.1000.110
	0,01

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.01.02030.01.2100.110
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182
	1.01.02030.01.3000.110
	0,01

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.05.03010.01.1000.110
	1,59

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.05.03010.01.2100.110
	0,39

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.01030.10.1000.110
	-2,53

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.06.01030.10.2100.110
	0,08

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.06033.10.1000.110
	3,22

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.06043.10.1000.110
	6,02

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.06.06043.10.2100.110
	0,77

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	829
	2.02.15001.10.0000.151
	513,48

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	829
	2.02.15002.10.0000.151
	925,12

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	829
	2.02.30024.10.0000.151
	18,72

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	829
	2.02.35118.10.0000.151
	19,90

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	829
	2.02.40014.10.0000.151
	243,60

	Итого

	1 741,62

Приложение  №2

к решению Совета депутатов

 Лейпцигского сельского поселения

«Об исполнении бюджета

Лейпцигского сельского поселения
за 1полугодие 2017год»
от 05 июля 2017г. № 19
Расходы бюджета за 1 полугодие 2017 года по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета

	тыс. руб.

	Наименование кода

Раздел

Подраздел

КФСР

Расход по ЛС

Итого

1 909,25

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

0100

1 013,17

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

01

02

0102

221,57

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01

04

0104

457,30

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01

06

0106

334,31

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

0200

17,46

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02

03

0203

17,46

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

0400

136,70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04

09

0409

136,70

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

0500

95,86

Благоустройство

05

03

0503

95,86

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800

426,66

Культура

08

01

0801

426,66

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

1000

14,98

Социальное обеспечение населения

10

03

1003

14,98

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

1100

204,42

Приложение  №3

к решению Совета депутатов

 Лейпцигского сельского поселения

«об исполнении бюджета

Лейпцигского сельского поселения
За 1полугодие 2017год»

от​​ 05июля 2017г. №  10
Расходы бюджета сельского поселения за 1полугодие 2017год по

ведомственной структуре расходов Лейпцигского сельского поселения

	                    тыс. руб.
Наименование кода

КВСР

КФСР

Раздел

Подраздел

Расход по ЛС

Итого

1 909,25

Администрация Лейпцигского сельского поселения Варненского муниципального района Челябинской области

829

1 909,25

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

829

0100

1 013,17

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

829

0102

221,57

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

829

0102

01

02

221,57

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

829

0104

457,30

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

829

0104

01

04

457,30

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

829

0106

334,31

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

829

0106

01

06

334,31

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

829

0200

17,46

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

829

0203

17,46

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

829

0203

02

03

17,46

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

829

0400

136,70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

829

0409

136,70

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

829

0409

04

09

136,70

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

829

0500

95,86

Благоустройство

829

0503

95,86

Благоустройство

829

0503

05

03

95,86

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

829

0800

426,66

Культура

829

0801

426,66

Культура

829

0801

08

01

426,66

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

829

1000

14,98

Социальное обеспечение населения

829

1003

14,98

Социальное обеспечение населения

829

1003

10

03

14,98

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

829

1100

204,42

Физическая культура

829

1101

204,42

Физическая культура

829

1101

11

01

204,42